
SERVIZI ALLA PERSONA n. 49 del 21-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 49  DEL  21-04-2017 
 

Reg. generale n. 271 del 21-04-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: PIANO PERSONALIZZATO VITA INDIPENDENTE ANNO 2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con D.G.R. n. 496 del 10/04/2012 sono stati stabiliti i criteri di 
attuazione dei piani personalizzati di “Vita indipendente” in favore di persone con grave 
disabilità motoria; 

 
VISTO il decreto regionale n. 42/POL del 17/04/2012, con il quale sono state 

stabilite le modalità ed i tempi per l’applicazione dei criteri di cui alla D.G.R. n. 496 del 
10/04/2012; 

 
CONSIDERATO che con DGR n. 212 del 13/03/2017 sono stati prorogati i criteri 

definiti con D.G.R. n. 496 del 10/04/2012 per il periodo 2017; 
 
PRESO ATTO che al Comune di Treia è stata inviata una domanda di 

ammissione al progetto “Vita indipendente” per l’anno 2012, come meglio identificata 
agli atti; 

 
PRESO ATTO che la domanda di cui sopra è stata ammessa nel progetto di “Vita 

indipendente” e che la signora beneficiaria ha accettato l’ammissione in graduatoria; 
 
CONSIDERATO che entro il 13 febbraio 2017 è stato comunicato alla Regione 

Marche il nominativo della signora per dare continuità al proprio Piano personalizzato di 
Vita indipendente per l’anno 2017; 

 
VISTO il decreto dirigenziale n. 27 del 31/03/2017, con il quale la Regione 

Marche ha provveduto a liquidare ed erogare il contributo di 9.750,00 al Comune di 
Treia per la suddetta signora; 

 
DATO ATTO che con D.D.S. n. 23 del 24/03/2017 vengono indicate le modalità 

per la liquidazione ai beneficiari del contributo regionale annuale (80% ad avvio 
dell’intervento e 20% alla conclusione dello stesso); 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 49 del 21-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 179, 183 e 184 del sopra richiamato D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di INTROITARE il contributo di € 9.750,00, relativo al progetto “Vita indipendente”, 

assegnato al Comune di Treia dalla Regione Marche per il periodo 01/01/2017 – 
31/12/2017, al capitolo di entrata 20214/1 “Contributo Regione Marche L.R. 18/96 
per assistenza domiciliare indiretta” del bilancio 2017; 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 9.750,00 al capitolo 161518 "Contributi L.R. 18/96 per assistenza domiciliare 
indiretta (gravissimi)" del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la 
disponibilità finanziaria; 

 
4. di LIQUIDARE alla sig.ra G.C., meglio identificata agli atti, immediatamente l’80% 

(€ 7.800,00) mentre la restante parte del 20% (€ 1.950,00) dovrà essere liquidata 
successivamente, dietro apposito atto del Funzionario responsabile del Servizio alla 
Persona, come prescritto dalle norme regionali in materia; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 179, comma 3, dell’articolo 
183, comma 7, e dell’articolo 184, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 49 del 21-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 21-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
15-03-2018. 
 

Treia, lì 28-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 28-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


